



*Prefettura - Ufficio territoriale del Governo
di Avellino*

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali

PREMESSO CHE per gli approvvigionamenti di valore inferiore a € 140.000,00, trova applicazione quanto disposto dall'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. nr. 36/2023 (affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, id importo inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante);

VISTO l'art. 17, comma 1, del D.L. n. 36/2023, ai sensi del quale:

- prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti e gli enti concedenti adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
- in caso di affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l'oggetto, l'importo, e il contraente, unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

RILEVATA la necessità di procedere all'acquisto del seguente materiale di cancelleria, per le esigenze di questa Prefettura:

- N. 15 Timbri vario genere;
- n. 4 Reintegro Kit Sanitario;
- n. 20 Libro firma 20 scomparti;
- n. 20 Kit Zebra LRDOC-WITE;
- n. 1 Confezione 200 pz Cartelle blu – stampa su cartoncino rigato 300 gr. con alette, con scritta argento "Prefettura Ufficio Territoriale del Governo di Avellino;
- n. 20 Confezioni di 4 pz batterie ministilo;
- n. 20 Confezioni di 4 pz batterie stilo;
- n. 20 Confezioni di 1 pz batterie 9V;
- n. 20 Confezioni di 2 pz batterie a bottone CR2032;
- n. 20 Lettori Smart Card LINK+NFC CONTACTLESS CIE CRS CNS Carta ID;
- n. 10 Levapunti;
- n. 1 Quadernone A4 cartonato;
- n. 1 Rubrica formato A5;
- n. 50 Rotoli termici 57x30 per calcolatrice;
- n. 100 Lampada a Led a filamento 4W-E14-520 Lumen a pera attacco piccolo;
- n. 50 Raccoglitori 4 anelli;

RITENUTO opportuno disporre l'acquisto di cui innanzi tramite O.D.A. nel Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);

CONSIDERATO che, a seguito delle ricerche effettuate in ME.PA., e nel mercato libero, è emerso che alcuni dei prodotti sopra elencati (Kit Zebra, Timbri vario genere e Reintegro Kit Sanitario) sono risultati disponibili e a prezzo vantaggioso presso la ditta DIGITALGRAPHIC SRL con sede alla Via Michelangelo Cianciulli, 74 Montella (AV) P. Iva 02778080644 e che, pertanto, si ritiene di poter procedere all'acquisto dei restanti prodotti di minore incidenza sulla spesa, per un importo totale di € 4.771,83 IVA inclusa, che si ritiene congruo;



*Prefettura - Ufficio territoriale del Governo
di Avellino*

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali

RILEVATO che alla suddetta spesa è possibile far fronte con i fondi che il Ministero dell'Interno ha accreditato sul competente capitolo di spesa per il corrente esercizio finanziario e che la spesa può ritenersi congrua;

VISTO il DURC on line, con validità fino al 19/02/2026, concernente la regolarità contributiva e previdenziale della citata ditta;

CONSULTATO in data 03/11/2025 il casellario ANAC, da cui non risultano annotazioni per la medesima ditta;

VERIFICATA, altresì, in data 03/11/2025, l'iscrizione della stessa alla C.C.I.A.A.;

CONSIDERATO, quindi, che la ditta in questione, all'esito delle verifiche effettuate, risulta esente da circostanze o motivi che impediscono alla P.A. di contrarre con la medesima;

RITENUTO di dover esonerare la società prescelta dalla presentazione della garanzia contrattuale ex art. 53 comma IV D.Lgs 36/2023, in considerazione dell'entità della fornitura e della standardizzazione dei prodotti di largo consumo, soggetti al regime concorrenziale proprio del grande commercio ed, infine, della riscontrata affidabilità della stessa nell'esecuzione delle ordinazioni;

DECRETA

- 1) È disposto l'acquisto del materiale in premessa indicato, occorrente per le esigenze di questa Prefettura, al prezzo complessivo di **€ 4.771,83 IVA inclusa**, presso la ditta DIGITALGRAPHIC SRL con sede alla Via Michelangelo Cianciulli, 74 Montella (AV) P. Iva 02778080644, tramite il mercato elettronico della P.A. con affidamento mediante ordine diretto ed esonero della garanzia contrattuale ex art. 53, comma IV, D.Lgs 36/2023;
- 2) E' disposta la verifica, da parte del Consegnatario di questa Prefettura, della regolarità della fornitura di cui trattasi;
- 3) E' disposta l'imputazione della conseguente spesa sui fondi accreditati sul competente capitolo 2947 P.G. 21 dell'esercizio finanziario 2025 dello stato di previsione del Ministero dell'Interno, con pagamento della stessa entro 30 giorni dalla attestazione di regolare esecuzione, previa emissione e comunicazione a mezzo S.D.I. della prescritta fattura commerciale;

Avellino, data del protocollo informatico

PT/DAD

p. IL PREFETTO
IL VICE PREFETTO VICARIO
(Padovano)

Preventivo nr. **136/2025** del **28/10/2025**
Destinatario

Prefettura di Avellino
C.so Vittorio Emanuele
83100 Avellino (AV)

Destinazione

Prefettura di Avellino
C.so Vittorio Emanuele
83100 Avellino (AV)

Codice	Descrizione	Quantità	Prezzo	Sconto	Importo	Iva
	Timbro automatico digitale 22x60 colore nero	3 pz	€ 14,0650		€ 42,20	22
	Timbro automatico digitale 30x30 colore nero	5 pz	€ 10,0400		€ 50,20	22
	Timbro automatico digitale 18x50 colore nero	2 pz	€ 12,2000		€ 24,40	22
	Timbro automatico digitale 40x40 colore nero	2 pz	€ 16,1000		€ 32,20	22
	Timbro automatico digitale 10x60 colore nero	2 pz	€ 10,1000		€ 20,20	22
	Reintegro per kit sanitario	4 kit	€ 30,0500		€ 120,20	22
	Libro firma 20 scomparti Exacompta	20 pz	€ 12,0100		€ 240,20	22
	KIT ZEBRA LRDOC-WHITE	20 pz	€ 65,0100		€ 1,300,20	22
***	STAMPA CARTELLA CON 2 ALETTE + TAGLIO IN ARGENTO IN OFFSET SU CARTONCINO RIGATO BLU SCURO 300 GR. F.TO 35X50 (200 PZ) COMPRESI DI CORDONATURA E FUSTELLATURA	1 conf.	€ 650,2000		€ 650,20	22
	BATTERIE PLUS MINISTILO AAA (4 PZ)	20 pz	€ 2,6300		€ 52,60	22
	BATTERIE PLUS STILO AA (4 PZ)	20 pz	€ 2,6300		€ 52,60	22
	BATTERIE 9V 1PZ	20 pz	€ 2,8600		€ 57,20	22
	BATTERIE CR2032	20 pz	€ 3,6700		€ 73,40	22
	LETTORE SMART CARD LINK + NFC CONTACTLESS	20 pz	€ 25,4100		€ 508,20	22
	CIE CRS CNS CARTA ID					
	LEVAPUNTI ECONOMICO	10 pz	€ 2,7200		€ 27,20	22
	QUADERNONE A4 CARTONATO RIGHE O QUADRETTI	1 pz	€ 3,2000		€ 3,20	22
	RUBRICA F.TO A5	1 pz	€ 1,8000		€ 1,80	22
	ROLOI TERMICI 57X30	50 pz	€ 0,4940		€ 24,70	22
	LAMPADA LED A FILAMENTO 4W-E14 - 520 LUMEN - ANGOLO 300° - K 4000 - AUTONOMIA 50,000 ORE	100 pz	€ 4,9022		€ 490,22	22
	RACCOGLITORE 4 ANELLI SENZA CUSTODIA COLORI ASSORTITI	50 pz	€ 2,8043		€ 140,22	22

Pagamento: Bonifico vista fattura
B.C.C. di FLUMERI
IBAN IT50 G085 5375 7800 1800 0354 705

Tot. imponibile € 3.911,34
Tot. Iva € 860,49

Tot. documento € 4.771,83